
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 12.07.2024 № 385 

г. Шахтерск 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики от 21.12.2023 № 9 «О чрезвычайной ситуации 

на территории муниципального образования  Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», Законом Донецкой Народной Республики 

от 14.08.2023 № 468-IIHC «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», 

Уставом муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением об Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики, утвержденным 

Шахтерским муниципальным советом Донецкой Народной Республики от 10.11.2023 № 25, 

Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики от 21.12.2023 № 9 «О чрезвычайной ситуации на 

территории муниципального образования  Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики»: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Определить зоны природной чрезвычайной ситуации на территории 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики в границах: 

г. Шахтерск; 

пгт. Стожковское;  

п. Садовое, п. Молодецкое, п. Зарощенское, п. Зачатовка; 

пгт. Сердитое, п. Дубовое; 

с. Малоорловка, с. Камышатка, п. Славное, с. Новоорловка; 

с. Шапошниково,  с. Терновое, с. Великая Шишовка; 

с. Красный Луч, с. Петропавловка; 

с. Никишино, с. Веселое, п. Кумшацкое, п. Редкодуб;   

с. Рассыпное, с. Стрюково, с. Димитрова, с. Тимофеевка; 

с. Грабово, с. Ровное;  

с. Орлово – Ивановка, п. Степное, с. Михайловка; 

с. Латышево, с. Дмитровка, с. Дибровка, с.Зрубное, п.Кожевня, с.Чугуно-Крепинка,  

с. Верхний Кут, с. Передериево, с. Рассыпное Второе; 

с. Степановка, с. Мариновка, с. Сауровка, с. Тараны, с. Червоная Заря; 

с. Мануйловка, с. Петровское; 



 

г. Ждановка (ул. Ленина, ул. Гагарина, ул. Шевченко, ул. Толбухина,  

ул. Мира, Квартал 28/33, Квартал 23, Квартал 22, ул. Шахтерская, ул. Комсомольская,  

ул. Пархоменко, ул. Горького, ул. Школьная, Квартал 11/15, ул. Больничная,  

ул. Чапаева, ул. Кавченко).»; 

2) дополнить пунктом 3
1
 следующего содержания: 

«3
1
. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики, 

доменное имя сайта - gisnpa-dnr.ru.»; 

3) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования 

(обнародования).». 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики от 30.12.2023 № 11  

«О внесении изменений в постановление Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики от 21.12.2023 № 9». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики, 

доменное имя сайта - gisnpa-dnr.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

И.о. главы муниципального образования 

Шахтерского муниципального округа  

Донецкой Народной Республики Ю.Н. Касицкий 

 


